[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МР "Карабудахкентский район"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ачисинская средняя общеобразовательная школа №2»
	368541  пгтАчису, ул. Школьная1А  ИНН: 7707083893. ОГРН:1070522000108 .E-mail:mkouachisu2@mail.ru

"______" ________2021г.                                                                                    № _________

П Р И К А З

О создании школьной

службы  медиации на

2021-2022 учебный год
     С целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать в 2021-2022 учебном году в МБОУ «Ачисинская СОШ №2» школьную службу медиации.

1.1.Организовать   рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе:

Руководитель ШСМ: Далгатова Р.М., педагог-организатор

Члены рабочей группы: Вараева Х.К., замдиректора по УВР

 Халикова Т.К., социальный педагог
2.  Утвердить:

- положение о школьной службе медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

- план работы школьной службы медиации на 2021 - 2022  учебный год

  (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).
- форму медиативного соглашения (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).

- форму регистрационной карточки (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4).

- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации

 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 5).
3. Алиевой А.А., ответственной за ведение школьного сайта, своевременно размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на Далгатову Р.М., педагога-организатора Ачисинской СОШ №2.

Директор МБОУ «Ачисинская СОШ №2»                               Даниялова А.С.
   С приказом ознакомлены:                                                      Далгатова Р.М.

                                                                                                     Вараева Х.К.
                                                                                                     Халикова Т.К.